
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА N2 183 

620141, Екатеринбург, ул. пехотинцев, 4а,  

школа 183 .екатеринбург.рф 

ПРИКАЗ 

 17.09.2025 г. № 122 

г. Екатеринбург 

Об организации дополнительных платных образовательных услуг и утверждении 

стоимости обучения по каждой образовательной программе при организации платных 

образовательных услуг в 2025-2026 году. 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ « Об образовании в 

Российской Федерации», Правилами оказания платных услуг (утв. постановлением Правительства 

РФ от 15 августа 2012 года . № 706), Приказом Министерства образования и науки РФ от 25 октября 

2013 года №1185 « Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по 

дополнительным программам», Уставом МАОУ СОШ № 183, Положением о платных 

образовательных услугах МАОУ СОШ № 183, 

Приказываю: 

1. Организовать дополнительные платные услуги. 

2. Утвердить перечень учебных курсов по платным образовательным программам на2025-2026 

учебный год ( Приложение 1). 

3. Определить преподавательский состав ( Приложение 2). 

4. Диспетчеру по платным образовательным услугам Андрюшиной Н.А.: 

 заключить договора с родителями об образовании на обучение по дополнительным 

программам до 04.10.2025 года; 

 составить, согласовать и утвердить смету расходов на 2025-2026 год в ЦБ до 

04.10.2026 года (Приложение 4). 

 заключить дополнительные соглашения к трудовому договору с учителями, 

работающими по курсам до 04.10.2026 года. 



 осуществлять контроль качества предоставляемых услуг; 

 осуществлять контроль своевременной оплаты предоставляемых услуг; 

 вести табель учета рабочего времени и предоставлять в ЦБ до 15 числа каждого 

месяца. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор МАОУ СОШ № 183   А.С.Фирсанова



Приложение 1 

                    УТВЕРЖДАЮ: 

А.С.Фирсанова  

Директор МАОУ СОШ №183 

 

                                                                                                                                                                              

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ платных 

образовательных услуг  

на 2025-2026 год 

 Платная услуга Сроки освоения 

образовательной 

программы 

Уровень Количество 

часов в неделю 

1. Курс адаптации детей к 

условиям школьной жизни 

 (Школа развития для детей 

дошкольного возраста) 

Октябрь-Май Дошкольное 

образование 

(до 7 лет) 

12 

2. Курс «Математика» Октябрь-Май 3-4 класс 8 

з. Курс «Английский» Октябрь-Май 1-4 класс 8 

4. Курс «Готовимся к экзамену» Октябрь-Май 9 класс 8 

5. Курс «Фигурное катание» Октябрь-Май 1-9 класс 8 

6.  Курс «Кавказские танцы» Октябрь-Май 1-9 класс 8 

7. Курс «Английский» Октябрь-Май 7-8 класс 8 

8. Курс «Готовимся к экзамену» Октябрь-Май 8 класс 8 



Приложение 2 

                    УТВЕРЖДАЮ: 

А.С.Фирсанова  

Директор МАОУ СОШ №183 

 

 

Сведения о педагогических работниках осуществляющих дополнительные платные 

образовательные услуги 

 Наименование 

дисциплины в 

соответствии с 

учебным планом 

Ф.И.О. 

педагога 

Условия 

привлечения к труду 

1. Курс адаптации детей к 

условиям школьной 

жизни 

 (Школа развития для 

детей дошкольного 

возраста) 

Кормаченко В.С. 

Зязева М.Н. 

Внутренний 

совместитель 

2. Курс «Математика» Полянская Н.А. Внутренний 

совместитель 

3. Курс «Готовимся к 

экзамену» 

Кравеишвилли О.В. Внутренний 

совместитель 

4. Курс «Фигурное 

катание» 

Лихачев Д.К. Внешний совместитель 

5.  Курс «Кавказские 

танцы» 

Васильева Ю.С. Внешний совместитель 

6. Курс «Английский» Кужим Е.А. Внутренний 

совместитель 

 

 

 

 



Приложение 3 

                    УТВЕРЖДАЮ: 

А.С.Фирсанова  

Директор МАОУ СОШ №183 

 

 

 

 

Расписание занятий по курсам в МАОУ СОШ N2183 

в 2025 -2026 учебном году 

1. Курс адаптации детей к 

условиям школьной 

жизни 

 (Школа развития для 

детей дошкольного 

возраста) 

Вторник, кабинет 311  

17.30-19.00 

четверг, кабинет 309  

17.30-19.00 

2. Курс «Математика» Кабинет 307 

Среда 12.50-13.30 

Пятница 12.50-13.30 

 

З. Курс «Готовимся к 

экзамену» 

Кабинет 201 

Вторник,  14.30-15.30  

Среда 15.00-16.00 

 

4. Курс «Фигурное 

катание» 

Вторник, четверг 18.30-19.10 

5. Курс «Кавказские 

танцы» 

Актовый зал 

 вторник, четверг 17.15-18.45 

 

  



Приложение 4 

                    УТВЕРЖДАЮ: 

А.С.Фирсанова  

Директор МАОУ СОШ №183 

 

 

 

Стоимость обучения по каждой образовательной программе при организации 

платных 

 Наименование услуги Стоимость в рублях месяц в 

1 Курс адаптации детей к условиям школьной жизни 

 (Школа развития для детей дошкольного возраста) 

3000,00  

2 Курс «Математика»  2500,00  

З Курс «Информатика» 2500,00  

4 Курс «Готовимся к экзамену» 2500,00  

5 Курс «Фигурное катание» 2000,00  

6 Курс «Кавказские танцы» 2500,00  

7 Курс «Английский» 2500,00  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор МАОУ СОШ № 183:                                                                                 А.С. Фирсанова 


